uxore sua et codiat donec uixerit, et si arma nigra

ante quam prefata uxor sua moriatur. predicta uxor

sua teneat et codiat donec uixerit in uiduitate per

manens, et si arma nigra heredes inde filios de

uxore habuerit ipsi heredes partem i 1 1 ins arme

nigre teneant illud moleudinum ad lictum saneto

Stefano, dando omni anno decern solidos mediola-

nenses net eres saneto Stefano de bugella et si fihos

non habuerit de uxore remaneat post decessum en-

шш predictum molinum in. integrum predicte.ee-

(/ clesie sancti stefani sine querela et, sine impedi

mento, et omni anno insuper canonici saneti ste-

phani de bugella debent faceré duo annualia cum

missa pro animabus eorum iugalium. unum in die

lune ebdomate sánete, et aliud in pi-imo die post

feslum saneti nicolai. item, quia arma nigra per-

soluit precium cum uxore sua quod datum fuit pe

tro de nouello pro predicto molendino emendo, quia

sic inter eos conuenit. ad hoc interfuerunt thebal-

dus de marchisio. et petrus bonus de ret rua. et

vuala de mércalo, et überLus de nouello et amelius

et iohannes uualuassorius. et bonus iohannes de pre

sbítero oto. et airaldus. et petrus de caslello de

eambruzano testes, et ego iacobns sacri palatii no

tarins interfui et rogatus scripsi.
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( MDXLVIII )

PlETROt Ш NoVELLO Dl BlELLA , ToLOMEO SUO figlio

ed Emilia sua moglie , tutti di legge Longobarda ,

vendono ai canonici di S. Stefano di Biella un

molino sul fiume Sarvo (oggidi Cervo) alle con-

dizioni infranotate.

1173, 1 febbraio

DaW originale. Archivio cívico di Biella.

(V.F.P.)

Anno ab incarnatione clin nostri xpi mi

a defenderé non poluimus aul si per quoduis inge-

nium contra hanc uendicionis cartam agere aut cau-

sai-i presumpserimus tunc in duplum eamdem uen-

dicionem uobis restituemus sicut pro tempore fuerit

meliorate aut ualuerit sub extimacione in consimUi

loco quia sic inter nos conuenit. actum in plazo de

bugella. signum manuum fff fff fff prefatorum

uenditorum qui banc cartam uendicionis fieri roga-

uerunt et istum precium receperunt et coniugi sue

consensu, signum manuum fff fff fff predicto-

rum parentum qui earn interrogauerunt ut supra,

signum manu fff fff fff fff fff fff fffff úm

rebaldi et vuale de mercato et uberti de nouello et

amedeus et iohannes ualuassori et bonüohannis de

presbítero otonis et airaldi et pétri boni de

centesimo septuagésimo tertio, primo die februarii b et pétri de castello de camburzano testium. insuper

indictione sexta, constat nos petrum de nouello de

bugella et tolomeum eius filium et uemiliam iuga-

lem ipsius tolomei qui professi sumus lege uiuere

longobardorum michi predicte uemikie consentiente

predicto uiro et mondoaldo meo et subter confir

mante et iuxta legem una cum noticia de propin-

quioribus parentibus meis quorum nomina sunt ebbo

de blatino. iacobus eins frater consanguinei mei in

quorum presencia et testium professa sum quod

nullam uiolentiam passa sum sed sponte mea hanc

uendicionis cartam faceré uisa sum. Accepisse sicuti

et in presentía testium manifest! sumus quod acce-

pimns a uobis presbítero donno alberto de senedo-

lio et donno mainfredo diácono et donno sylo et

iohanne de archipresbitero canonicis ecclesie sancti

stefani de bugella et inuicem aliorum canonicorum

ad commodum et ad utilitatem ipsorum canonico-

mediolanenses ueteres et imperiales li

bras quatuordecim finito precio sicut inter nos con

uenit nominatim pro molendino uno et loco et ri-

padeo ipsius molendini iuris nostri et cum omnibus

rebus ad ipsum molendinum pertinentibus quod ha

bere uisi sumus in ilumine sarui quod est subtus

sancti cassiani de bugella ad vuadum per quod ilur

ad cleuatiam. quöd autem molendinum iuris nostri

loco et ripadeo et omnibus ad

prefatus petrus de nouello fecit securitatem istis ca

nonicis istain uendicionem in integrum ab omni con-

tradicente vuarentandi. fidem posuit petrus boni de

retrua ubertus de cortella et vuala de mercato tan-

tum quantum fide iussores.

Ego iacobus sacri palatii notarius

dicionis post traditam scripsi.

( MDXLIX )

Gvala Vescovo di Vsrcelli dona a Guglielmo Priore

di S. Orso d'Josta la Chiesa di S. Paolo presso

la Sesia cofV annesso ospedale , colle terre , coi

beni e diritti annessi.

1175

Da cartolaro del secólo xv. Archivio delta Collcgiala

di S. Orso tFAosta.

( A. G. )

In xpi nomine humani generis creacionisfwej mi-

sericordissimi redempeionis (sic) galoC1) licet indi-

gnus miseracione tarnen diuina uercellensis presul

cum superni prouisione consilii ecclesiis circum-

liffusis pastores ас presules debeant pro-

hanc curam communem eosus et inferioribus snis seu cum finibus et

accessionibus eius in integrum ab hac die uobis quibus puam ut religiosis maxime diuinis officiis notuque

canonicis et aliis a parte ipsius ecclesie et ad commo

dum ipsius ecclesie per hanc cartam et pro eodem

prelio uendimus tradimus emancipamus nulli alii uen-

ditum donatum alienatum uel traditum nisi supradicte